Considerando a Deliberação CBH-TJ - 03/2025 de 25/04/2025, que dispõe sobre a aprovação 
do Plano de Aplicação de Recursos da Cobrança pelo uso dos Recursos Hídricos na Bacia 
Hidrográfica Tietê-Jacaré para o exercício de 2025, referente aos valores arrecadados em 
2024 e a previsão de arrecadação em 2026, totalizando R$ 20.857.640,52 (vinte milhões, 
oitocentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos) 
disponíveis para investimento; 

Considerando a Deliberação CBH-TJ - 04/2025 de 25/04/2025 que define as prioridades de 
investimento do CBH-TJ com recursos FEHIDRO- Cobrança no ano de 2025 e dá outras 
providências;